Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2024г.                                          № 65                                        с. Сергиевское
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из Реестра муниципальной собственности муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» от 14.11.2022 г № 80
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из Реестра муниципальной собственности муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» от 14.11.2022 г № 80 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Регламента дополнить подпунктом 2.1.1. следующего содержания:

«2.1.1. Объектом учета муниципального имущества муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» (далее - объект учета) является следующее муниципальное имущество:

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество.
иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам.
Учет муниципального имущества муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» в реестре сопровождается присвоением реестрового номера муниципального имущества (далее - реестровый номер), структура и правила формирования такого номера определяются Администрацией.».
1.2. Пункт 2.3. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Документ, подтверждающий факт учета муниципального имущества в реестре, является выписка из реестра, содержащая номер и дату присвоения реестрового номера и иные достаточные для идентификации муниципального имущества сведения по их состоянию в реестре на дату выдачи выписки из него (далее - выписка из реестра).».
1.3. Пункт 3.5. Регламента дополнить подпунктом 3.5.1. следующего содержания:

«3.5.1. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются специалистом с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием Единого портала, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Республики Адыгея и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.

Форма уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета определяются Администрацией самостоятельно.

Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета выдаются в единственном экземпляре.

Администрация в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставляет безвозмездно информацию о муниципальном имуществе муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» из реестра в виде выписок из реестра, а также уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета органам государственной власти Российской Федерации, Генеральной прокуратуре Российской Федерации, Председателю Счетной палаты Российской Федерации, его заместителям, аудиторам Счетной палаты Российской Федерации и государственным внебюджетным фондам, правоохранительным органам, судам, судебным приставам-исполнителям по находящимся в производстве уголовным, гражданским и а им муниципального имущества.».
1.4. Приложение №2 к Регламенту изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
к административному регламенту
по предоставлению муниципальным образованием

 муниципальной услуги

по предоставлению информации из Реестра

муниципальной собственности

муниципального образования
ВЫПИСКА N______
из реестра муниципального имущества об объекте
учета муниципального имущества
на "____"______________20___г.
Орган   местного    самоуправления, уполномоченный   на  ведение  реестра

муниципального имущества
_________________________________________________

                         (наименование органа местного самоуправления,

                               уполномоченного на ведение реестра

                                     муниципального имущества)

Заявитель
________________________________________________________________

            (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество

                       (при наличии) физического лица)

                1. Сведения об объекте муниципального имущества
Вид и наименование объекта учета_________________________________________

	Реестровый номер

	Дата присвоения

	Наименования сведений
	Значения сведений

	1
	2

2. Информация об изменении   сведений   об объекте учета муниципального имущества
	Наименование изменения
	Значение сведений
	Дата изменения

	1
	2
	3

   ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ
Ответственный исполнитель:
 _____________  _____________ ________________________          «__»_____ 20__г.
         (должность)     (подпись)      (расшифровка подписи)
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Красное знамя» муниципального образования «Гиагинский район» (доменное имя: flagred.ru) и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» в сети «Интернет» - http://www.sergievskoe01.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»
                                           В.М. Каленников
_1102834086